令和４年第４回教育委員会定例会要旨

１．日時及び場所   令和４年４月２５日（月） 午後３時３０分から

           子育て支援センター研修室

２．出席者   教 育 長 上條貴春、教育長職務代理者 小林和雄

        教育委員 牛越秀男、瀧澤早苗 久保田有利子

        教育次長 山本雅一

３．協議事項

① 生坂村スポーツ推進委員の委嘱について（報告第４号）

任期満了によりスポーツ推進委員1名の新任及び２名の再任の委嘱を令和４年４

月１日付けで専決した旨の報告。

全会一致で承認

② 後援許可について（議案第４号）

公益社団法人 東筑摩郡塩尻教育会より５月１４日に塩尻市で開催する「総会集

会」への後援に対して承認申請が提出されたため、申請に対して協議。

公益性の面や毎年承認していることから全会一致で承認

③ 近況報告

・3月 27日に開催された文化講演会について

・村民運動会の中止について

・教育委員会関係の村政アンケート及び令和 4年度村づくり計画のダイジェスト版

について

④ その他

会議の中で委員より一星亭の中を見たいと意見があり、会議終了後、委員全員で

見学を行う。